
 

Kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání do MŠ, Praha 4, Jílovská 75 

na  školní rok 2021/2022 
 

Ředitelka Mateřské školy, Praha 4, Jílovská 75 (dále jen mateřská škola) stanovila následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání  na školní rok 

2021/2022 překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
Předškolní vzdělávání se poskytne dětem zpravidla ve věku od 3 let až do začátku povinné školní 
docházky. 

 

I. 
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne do 31.8.2021 pěti let k zápisu 

k předškolnímu vzdělávání a má trvalé bydliště v Městské části Praha 4 (tzn. patří do „spádové 

mateřské školy“, dítě má předškolní vzdělávání povinné. 

 

II. 
Podmínkou přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je doklad o řádném očkování dítěte dle očkovacího 

kalendáře a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a to v době podání 

žádosti . V opačném případě nebude dítě přijato. 

Toto ustanovení se nevztahuje na děti s povinným předškolním vzděláváním. 

 

III. 
Při přijímání dětí vychází ředitelka z kritérií uvedených v tabulce. Přednostně bude přijato dítě 

s vyšším celkovým hodnocením. 

 

Dítě s trvalým pobytem v Městské části Praha 4,v případě cizinců s místem pobytu na území 
ČR déle než 90 dnů (zákonný zástupce předloží doklad o trvalém pobytu, cestovní pas, 

povolení k pobytu delší než 90 dní) 
 

10 

Dítě dosáhne k 31.8.2021 pěti let  5 
Dítě dosáhne k 31.8.2021 čtyři roky 4 
Dítě dosáhne k 31.8.2021 tři roky 3 

 
 

IV. 
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy - § 34 odst. 3 a 4 zákona č.561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), v platném 
znění. 

 
V Praze dne 19.2.2021              Bc. Ivana Vocetková 

               ředitelka  MŠ      


